DIÁRIO OFICIAL Nº 36.296 103Sexta-feira, 11 DE JULHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Viseu através da Secretaria Municipal de Educação torna
público a homologação da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 005/2025,
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras serviços de enge-
nharia para a reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental
Professora Filomena Raiol, localidade de Limondeua no município de Viseu/
PA, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação/Fundo de

-
sionais da Educação de Viseu - FUNDEB. Vencedor: FB Construcoes, Comer-
cio e Servicos Ltda, Cnpj n° 52.831.250/0001-77. Valor R$ 1.653.000,00.
Valor global homologado R$ 1.653.000,00. Ass. 09/07/2025. Art. 71, “IV”,
14.133/21.

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 005/2025

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em obras
serviços de engenharia para a reforma e ampliação da Escola Municipal de
Ensino Fundamental Professora Filomena Raiol, localidade de Limondeua no
município de Viseu/PA, para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Educação/Fundo de Manutenção e Desenvolvimento e Educação Básica

30.879.826/0001-33, TERMO DE CONTRATO N° 280/2025-DLCA Contratada:
FB Construções, Comercio e Serviços Ltda, Cnpj n° 52.831.250/0001-77. Va-

Ângela Lima da
Silva - Secretaria de Educação.

Protocolo: 1220210

.

.

PARTICULARES
.

FABIO PADILHA JUNQUEIRA DE SOUZA
Inscrito no CPF: 072.265.487-12

Proprietário do imóvel rural
FAZENDA GALILÉIA II - LOTE 13 - GLEBA 51

Endereço: RODOVIA TRANSAMAZONICA KM 140 SUL, Zona Rural de URUA-
RÁ, Estado do PARÁ, torna público que SOLICITOU da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente- SEMA de Uruará-PA a concessão da Licença de Atividade
Rural - (LAR), referente à criação de bovinos. Processo nº 415/2023-5.

Protocolo: 1220212

SAMUEL ZOPPÉ BRANDÃO FILHO
Inscrito no CPF: 746.426.852-00

Torna público que recebeu da SEMAS/PA a AU n°: 5861/2025 com validade
até 16/06/2026 para realizar uma Queima Controlada em área de supressão
na Fazenda Santa Odilia I, localizada no município de Capitão Poço/PA.

Protocolo: 1220213

Eu, Luan Henrique Baleeiro Pinheiro
Inscrito no CPF sob o nº 047.925.681-02

Proprietário do imóvel rural SÍTIO RIO BONITO
Localizado na Rodovia Federal BR 163, Km 1160 Adentrando 7 Km Na Vici-
nal Guisa, no município de Novo Progresso-PÁ, torno público que Requeri da
SEMMA/NP a LAR sob Protocolo nº 1594/2021, para a atividade de Criação
De Bovinos.

Protocolo: 1220241

“DIEGO SILVA TARTARI
CPF 835.558.702-20

Responsável legal pela FAZENDA RECANTO
Localizada no município de Paragominas/PA, torna público que requereu junto
à SEMMA/Paragominas, a renovação da Licença Ambiental Rural - LAR, para
desenvolvimento da atividade de cultura de ciclo curto”.

Protocolo: 1220242

“CLÁUDIO DA SILVA PEREIRA
CPF 667.389.462-87

Responsável legal pela FAZENDA COLONIA
Localizada no município de Paragominas/PA, torna público que requereu junto
à SEMMA, a renovação da Licença Ambiental Rural - LAR, para desenvolvi-
mento da atividade de cultura de ciclo curto e criação de bovinos”.

Protocolo: 1220243

AUGUSTO FRANCISCO DOS PASSOS
Portador do CPF: 715.003.089-00
Proprietária da FAZENDA PARÁ I

Localizado na Gleba São Benedito, S/N, Zona Rural, município de Novo Pro-
gresso, Estado do Pará, torna público o RECEBIMENTO da Licença de Ativi-
dade Rural - L.A.R., expedido pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- SEMMA/NP, sob n° 010/2025 em 07/03/2025, com data de validade até
07/03/2029, para a atividade de Pecuária “Criação de Bovinos”.

Protocolo: 1220250

..

EMPRESARIAL
.

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Salvaterra, a Licença
de Instalação (LI) nº 36/2025, para a Rede de Distribuição Rural de Energia
Elétrica - RDR “Redes de Distribuição de Energia Elétrica 34,5 KV: Projeto - Do
Taiacui, S/N, 68860-000, Vl Cachoeirinha, Salvaterra / David Dantas Gomes
ID. 430049185”. A ser implantada no município de Salvaterra, no Estado do
Pará.

Protocolo: 1220251

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Salvaterra, a Licença
de Instalação (LI) nº 19/2025, para a Rede de Distribuição Rural de Energia
Elétrica - RDR “ID. 430110349 - CT-UNR-SLV-NS-1113559770-ADIMA”. A ser
implantada no município de Salvaterra, no Estado do Pará.

Protocolo: 1220252

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santa Bárbara do Pará, a
Licença Prévia e de Instalação (LPI) nº 003/2025, para a Rede de Distribuição
Rural de Energia Elétrica - RDR “PA-391 ID. 440130484”. A ser implantada no
município de Santa Bárbara do Pará, no Estado do Pará.

Protocolo: 1220253

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA de Santa Bárbara do Pará,
a Autorização de Supressão Vegetal (ASV) nº 002/2025, para a Rede de
Distribuição Rural de Energia Elétrica - RDR “LIGAÇÃO NOVA CT-UNR-SBP
-NS-1076174147 - JOSÉ MARIA DE SOUSA ROCHA ID. 430055535”. A ser
implantada no município de Santa Bárbara do Pará, no Estado do Pará.

Protocolo: 1220254

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu
da Secretaria Executiva de Meio Ambiente - SEMA de Baião, a Licença Prévia
(LP), Licença de Instalação (LI) e Autorização de Supressão Vegetal (ASV),
para a Rede de Distribuição Rural de Energia Elétrica - RDR “MP-MMT-BAI-NS-
1104539094-ETEC_T1 (Melhoria de Rede) ID. 440151037”. A ser implantada
no município de Baião, no Estado do Pará.

Protocolo: 1220255

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu
da Secretaria Executiva de Meio Ambiente - SEMA de Baião, a Licença Prévia
(LP), Licença de Instalação (LI) e Autorização de Supressão Vegetal (ASV),
para a Rede de Distribuição Rural de Energia Elétrica-RDR “LN-LPT-BAI-NS-
1084420724-ORLANDINA ID. 430086853”. A ser implantada no município de
Baião, no Estado do Pará.

Protocolo: 1220256

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu
da Secretaria Executiva de Meio Ambiente - SEMA de Baião, a Licença Prévia
(LP) nº 0005/2025, Licença de Instalação (LI) nº 0004/2025 e Autorização de
Supressão Vegetal (ASV) nº 0006/2025, para a Rede de Distribuição Rural de
Energia Elétrica-RDR “CT-UNR-BAI-NS-1093684988-EMERSON MORENO DO
CARMO ID. 430081408”. A ser implantada no município de Baião, no Estado
do Pará.

Protocolo: 1220257

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA de Marapanim, a Renova-
ção da Licença de Instalação (LI) e Autorização de Supressão Vegetal (ASV),
para a Rede de Distribuição Rural de Energia Elétrica - RDR “CT- UNR-MAP
-NS-1092093356 - Eletanio Pereira da Silva (ID.430077810)”. A ser implanta-
da no município de Marapanim, no Estado do Pará.

Protocolo: 1220258

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce